Protocolo: 2024001000016

Portaria SOP n.º 162/2024

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS , no uso de suas atribuições legais, RESOLVE :

Art. 1º. Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para conclusão da Sindicância que visa apurar irregularidades referentes ao
expediente administrativo eletrônico n.º 24/2200-0000761-5.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Registre-se e publique-se.

Porto Alegre, 20 de maio de 2024.

Izabel Christina Cotta Matte
Secretária de Obras Públicas

Protocolo: 2024001000072

SIMULAÇÃO DE SÚMULA

Assunto: Contrato 016/2024

Expediente: 24/2200-0000584-1

Contratante: Secretaria De Obras Públicas, inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ nº 87.958.641/0001-31; CONTRATADO:
ENGPAC - ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES, PERÍCIAS E CONSTRUÇÕES LTDA , CNPJ n.º 13.348.041/0001-15 ; O objeto do
presente instrumento é a contratação de empresa do ramo de engenharia para execução de serviços comuns de engenharia para
manutenção preventiva e corretiva nas estruturas elétricas, hidráulicas e civis na Escola Estadual de Ensino Médio Áreal,
suficientemente especificada nos projetos, memoriais e especificações técnicas, detalhes, catálogo de componentes e planilha
orçamentária , situada na Avenida José Domingos de Almeida, 2684, bairro Areal, CEP 96085-470, no município de Pelotas/RS .

VALOR: R$ 652.344,47 (Total); ORÇAMENTÁRIO: UO: 22.01, Atividade/Projeto: 2259, Natureza da Despesa – NAD: 3.3.90.39
Recurso: 0269, Empenho n.º: 24002790494; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 9022/2024 – Adesão a Ata de
Registro de Preços nº 213/2024 – Lote 1; INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Este contrato vincula-se ao Edital, identificado no
preâmbulo e à própria vencedora, independente de transcrição.

.

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - GABINETE
Protocolo: 2024001000029

EDITAL nº 04/2024 - SEHAB
PROGRAMA REGULARIZA TCHÊ – FASE 1

ETAPA DE HABILITAÇÃO

Edital de prorrogação da etapa de habilitação à Fase 1 do Programa Estadual de Regularização Fundiária, Projeto “REGULARIZA
TCHÊ” para os Municípios que cadastraram Núcleos Urbanos Informais (NUIs). Prazo: 23/05/2024 a 23/08/2024, os Municípios
proponentes deverão juntar os documentos de habilitação, exclusivamente na plataforma da SEHAB-DIGITAL, no endereço
https://habitacao.rs.gov.br/sehab-digital.

Porto Alegre, 20 de maio de 2024.

ANTÔNIO CARLOS GOMES DA SILVA
Secretário de Habitação e Regularização Fundiária

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES
Protocolo: 2024001000074

Porto Alegre, Terça-feira, 21 de Maio de 2024 32Diário Oficial Nº 100